(§ 21.) Si vero illi testes poenas sibi impositas neglig-rent, iuris rigore compellantur ad testimonium perhibendum et soluendas expensas ob eorum rebellionem per partes sus-tentas; quod si vero commissarii in tardationis causa exti-terint quoquis modo, poena simili puniantur.

(§ 22.) Habitibus itaque et in scripto redactis huiusmodi attestationibus et iudicialiter exhibitis, habitaque vnica dilata-tione ad excipiendum et dicendum contra testes, eorum dicta ac depositiones, tunc sine vltiori dilatione per iudicem partibus assignanda dies certa ad sententiam audiendam, nisi pars aduersa reprobationes¹⁾ suas facere intenderet, aut alias euidentes et rationabiles causae emergerent, ob quas ipsa sententia sine vltioribus dilationibus iudici ferenda non videretur.

Caput II.

De sallario testium.

Testes quicunque et pro re qualibet de iure in praesen-tia iudicis causae vel ordinarii illius loci, ubi testes sunt, examinari debent.

Testis quicunque fuerit vocatus et productus pro iuribus et interesse iustitiae, tam procuratoris phisci quam aliorum subalternorum iudicium, tenetur absque omni pretii contribu-tione testimonium perhibere veritatis, nisi ipse testis veniendo dimidium miliare itineris confecerit; eo autem casu pro qua-

¹⁾ Widerweisung.

litate itineris seruata moderatione sibi sallarium ordinari debet. Testis autem alioquin parte alicuius productus habebit pro iuramento sex cartos, et si vltra quam dimidium miliare itineris fecerit, pro quolibet miliari sex quarti si pedester fuerit, si vero equester duplum sibi soluatur. Similis quoque taxa partibus litigantibus erit.

Caput III.

De sallario familiarium curiarum Reuerendissimi et Balliui.

Curiarum Reuerendissimi Sedunensis Episcopi, Balliui seu vice Balliui familiares pro eorum ordinaria mercede percipient pro quolibet miliari in plano tres grossos, et in montibus duplum, atque pro quolibet p[re]aecepto¹⁾ grossum vnum.

Caput IV.

De his qui post assignationes certas mandata officiariorum impugnare nituntur.

Quicunque intimationem p[re]aeceptorum pignorationum decem et trium dierum sibi per familiarem curiae cuiuscunq[ue] factam acceptauerit neque contra venerit, aut licet se opposuerit, attamen non comparuerit in iudicio, causam sui grauaminis allegando et se defendendo atque mandata illa reuocari faciendo, ei p[re]aecluditur via v[er]terius resistendi aut v[er]terius contradicendi.

Caput V.

De cautione in exordio litis praestanda.²⁾

Statutum est, quod quicunque patriotarum alterum in ius euocat, teneatur et sit adstrictus praestare cautionem pro expensis in exordio litis, si requiratur, reus vero in comparitione secunda aut saltem in contestatione litis simili modo caueat, si fuerit requisitus.